
Contacto

Teléfono 961970482
Correo Electrónico contratacion_infraestructuras@gva.es

Dirección Postal

Avenida de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/19Y02/0035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructuras Educativas
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ceice.gva.es/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwBtXeNvEY6mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de instalaciones educativas de carácter provisional para el CEIP
RODOLFO TOMÁS SAMPER de ELCHE-EL ALTET (Alicante).

Basado en el Acuerdo marco para el suministro de instalaciones educativas de carácter provisional (montaje,Descripción 
arrendamiento sin opción de compra y desmontaje).
Valor estimado del contrato 95.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.077 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.700 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración comenzará a contar desde la fecha en la que según el acta de recepción las
instalaciones se hayan puesto a disposición de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo.

Lugar de ejecución
CEIP Rodolfo Tomás Samper de Elche-El Altet (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Elche-El Altet (Alicante) España

Condiciones de Licitación

https://ceice.gva.es/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwBtXeNvEY6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUILERES BARCELO SAEZ S.L.
NIF B73278871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. MADRID-CARTAGENA, KM.421'5
(30709) ROLDÁN España

Contacto

Teléfono 968245050
Correo Electrónico alquibarsa@alquibarsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.419 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.056,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMAYOR/2024/19Y02/0035
Fecha de Formalización 31/07/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público, en los contratos
basados en un acuerdo marco no resultará necesaria la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Cultura, Educación, Universidades y Empleo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c511140-de17-4013-b796-418219a39f90


Lugar

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y
Empleo

Dirección Postal

Avenida Campanar 32
(46015) Valencia España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Av. Campanar, 32
(46015) Valencia España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CMAYOR/2023/06Y07/258
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de instalaciones educativas de carácter provisional (montaje, arrendamiento sin
opción de compra y desmontaje) para la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo de Valencia.
Las características del procedimiento se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP) y en su
Cuadro de características.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cwc9WZsfIOXL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013896414 |  2024-000836074 | Wed, 31 Jul 2024 13:18:31:210 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100070887429274048609863368439575781657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cwc9WZsfIOXL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

